
BIOTOPIA ”TRUET”!
BIOTOPIA ”TRUET!” er en udvidelse til BIOTOPIA. Kortene i denne udvidelse kan kendes på
det lille Sortplettet Bredpande - ikon, der er placeret øverst på forsiden af alle kort i denne
udvidelse. Ikonet ser således ud: 

Nogle af sommerfuglene i denne udvidelse er truede. Ud over at deres effekter ofte er
meget kraftfulde, så har de også betydning for ”3 TRUEDE SOMMERFUGLE” – missionen.
De truede sommerfuglekort er lette at kende, da deres baggrund har bladmotiver og kort-
ene er forsynet med et rødt ”TRUET!” ikon:

Æsken indeholder:

2 x Fransk bredpande
2 x Hedepletvinge
6 x Iris
2 x Sortplettet blåfugl,
2 x Sortplettet bredpande
6 x Tidselssommerfugl 
4 forskellige Missionskort
  

Hvordan bruger jeg denne udvidelse?

Adskil spillekort og missionskort fra hinanden.

Spillekort:
Bland de nye spillekort ind i bunken med spillekortene fra grundspillet, så de kommer til
at udgøre en samlet bunke. Denne udvidelse er beregnet til, at man bruger alle nye som-
merfugle, men hvis spillerne ønsker det, kan man nøjes med at bruge de sommerfugle fra
udvidelsen, som man synes er sjovest.

Missionskort:
Før hvert nyt spil starter skal I sætte FLEST KÅLSOMMERFUGLE–missionen fra grundspillet
til side og blande de nye missionskort med de resterende missionskort fra grundspillet med
bagsiden op. Træk så tilfældigt fire missioner og tilføj FLEST KÅLSOMMERFUGLE-missionen.
Disse missioner er de missioner, der spilles med i dette spil. Ønsker I at spille igen, trækker
I igen fire tilfældige missioner og tilføjer FLEST KÅLSOMMERFUGLE-missionen.

Spiltestere:
Mette Møller Kristensen, Morten Mejnholdt, Kenneth Lenander, Merle Rosa Højer Lenander, Nikolaj H. Christensen,
Thora Høst, Agnete Høst, Rasmus Høst, Søren Bernt Lindegaard, Anders Lund, Pelle Sølvkjær Christensen,
Søren Ravn-Nielsen, Dennis Hansen, Katrine Hansen, Kim Larsen, Lisbeth Larsen, Hanne Clausen, Arnold Clausen,
Fenella Lundbak Overgaard, Jesper Kofod, Aurin Ræder, Sanna Holm, Asger Harpøth Møller, Duy Quang Do,
Lasse Enevoldsen, Jesper Jühne, Lutz Wildt, Smilla Wildt, Jakob Wildt, Lola Wildt, Ralf Togler, Laurin Togler,
Morten Birk Kjergaard, Christina Birk Kjergaard, Malene Poulsen, Morten Højmose Bechmann, Mikkel Eilenberg,
Thomas Helvard, Max Grøn, Jan Hammer, Søren Blavnsfeldt, Thomas Detlefsen, Bobbie Røge Rasmussen,
Lasse Lynggaard Boel, Mette Juul Eeg, Anders Kieffer-Døssing, Malte Foght, Mads Vestergaard Rambøl,
Claus Tvede, Mads Brinch, Andreas Skibby Madsen, Henrik Odgaard Laursen, Morten Leegaard, Nanna Leegaard,
Gry Bruhn Rasmussen, Dorthe Gajhede, Ena Wullf Andersen, Kim Mateos Davidsen, Nicoline Ewert, Dion Senius,
Stine Løvetofte, Birk Huus Eskildsen, Henrik Huus, Laila Eskildsen, Ronak Chitalia og Yukti Pal.

Særlig tak til:
Marianne Møller Andersen, Anna Løhde Møller Andersen, Astrid Løhde Møller Andersen,
Sylvester Løhde Møller Andersen, Denni Pedersen, Troels Ussing og Morten Blaabjerg.

Alle missionskort i denne udvidelse tæller som ”almindelige missioner” i forhold til, at det
kræver en handling at tage missionskortet. Bemærk, at man stadig skal leve op til alle mis-
sionens krav for at kunne tage det. Når missionerne fra denne udvidelse er taget af en spil-
ler, forbliver de hos spilleren til spillet er slut.
SØRGEKÅBEN kan ikke bruge sin effekt på alle missionerne i denne udvidelse, og den kan
fortsat ikke bruge sin effekt på FLEST KÅLSOMMERFUGLE-missionen. I de tilfælde hvor
SØRGEKÅBEN ikke kan bruge sin effekt på missionskortet vil det fremgå på missionskortet.

Spilvarianter:

I kan selv bestemme, om I ønsker at spille med reglerne til disse spilvarianter, eller om I
ønsker at holde fast i reglerne fra grundspillet.
 
1) For et længere spil kan man spille til 20 point. Denne variant kan især anbefales til spil
med to personer. Bemærk at denne variant kræver lidt mere bordplads, især hvis I er flere
end to.

2) I stedet for at starte med fire kort på hånden, kan man ”drafte” sin starthånd. Det
gøres ved, at hver spiller trækker fire kort og vælger ét af kortene, som de ønsker at be-
holde. Herefter sender hver spiller de resterende tre kort til spilleren til venstre, og mod-
tager selv tre kort fra spilleren til højre. Nu vælger hver spiller endnu et kort, som de vil
beholde og sender så de resterende kort til venstre. Sådan fortsætter spillerne indtil alle
spillere har valgt fire kort. Disse kort udgør nu hver spillers starthånd.   



REFERENCE:

Sommerfuglekort:

FRANSK BREDPANDE (truet)
FRANSK BREDPANDES hændelse fungerer på samme måde som hændelsen på PUPPE bort-
set fra, at man med FRANSK BREDPANDE udelukkende må vende en sommerfugl i sin blom-
sterrække med en pointværdi af 1 (ét). FRANSK BREDPANDE forbliver i spil, som enhver
anden sommerfugl, når dens hændelse er trådt i kraft. Husk at hvis du vender en sommer-
fugl med en hændelse eller effekt, så træder denne i kraft med det samme kortet vendes.

HEDEPLETVINGE (truet)
Denne sommerfugl lader spilleren tage to valgfrie kort fra kompostbunken, hvis der altså
ligger nok kort i kompostbunken. Hvis der kun ligger ét kort, kan man kun tage et kort.
Ligger der ingen kort, kan man ikke tage nogen kort. Bemærk, at man stadig kan spille
HEDEPLETVINGE, selvom der ikke ligger to eller flere kort i kompostbunken, man får bare
mindre eller ingen gavn af hændelsen. Husk, at man altid under spillet må kigge, hvad der
ligger i kompostbunken. Man skal også oplyse de andre spillere om, hvilke kort man tager
op fra kompostbunken med HEDEPLETVINGE.

IRIS
Når IRIS kommer i spil, skal spilleren tage de tre kort fra himmelen og lægge i kompost-
bunken. Spilleren trækker så fire kort fra toppen af bunken og vælger et af disse fire kort,
som vedkommende så tager op på sin hånd. De resterende tre kort placeres i himmelen.

SORTPLETTET BLÅFUGL (truet)
SORTPLETTET BLÅFUGL lader spilleren kopiere en hændelse på et hvilket som helst som-
merfuglekort i spil. Det må altså gerne være et af de kort, som en modtager har i spil. Be-
mærk at dette kun gælder hændelser, og altså ikke effekter. SORTPLETTET BLÅFUGL tæller
aldrig som eller bliver til en anden sommerfugl. Den kopierer udelukkende hændelsen på
det valgte kort. SORTPLETTET BLÅFUGL kan eksempelvis ikke blive til en KÅLSOMMERFUGL,
NÆLDENS TAKVINGE eller GRÆSRANDØJE. Hvis man vælger at kopiere GRÆSRANDØJES
hændelse, tæller SORTPLETTET BLÅFUGL ikke med i regnskabet, man trækker dog stadig
kort svarende til antallet af GRÆSRANDØJE, man selv har i spil. Hvis man ikke selv har
GRÆSRANDØJE i spil, trækker man altså ikke nogen kort!

SORTPLETTET BREDPANDE (truet)
Når man spiller SORTPLETTET BREDPANDE, må man øjeblikkeligt foretage endnu én af de
fem basishandlinger: 1) træk kort fra bunken, 2) tag et kort fra himmelen, 3) spil et kort
fra din hånd som en blomst, 4) spil et kort fra din hånd som en sommerfugl/biokort/dob-
beltblomst 5) tag en Mission, hvis du lever op til de respektive krav. Det betyder også, at
hvis du spiller en SORTPLETTET BREDPANDE, og så som ekstra handling spiller endnu en
SORTPLETTET BREDPANDE, må du foretage endnu en ekstra handling.

TIDSELSOMMERFUGL
Denne sommerfugl lader spilleren bytte et af sine kort fra hånden ud med et kort fra himmelen,
sin egen blomsterrække eller fra kompostbunken. Bemærk at denne hændelse er frivillig. Hvis
spilleren ikke kan eller ikke ønsker at bruge TIDSELSOMMERFUGLENS hændelse, kan vedkom-
mende frit lade være. I så fald vil TIDSELSOMMERFUGLEN blot komme i spil, uden at der sker
yderligere.

Missionskort:

Alle missionskort i denne udvidelse tæller som ”almindelige missioner” i forhold til, at det
kræver en handling at tage missionskortet. Bemærk, at man stadig skal leve op til alle mis-
sionens krav for at kunne tage det. Når missionerne fra denne udvidelse er taget af en spiller,
forbliver de hos spilleren til spillet er slut.
SØRGEKÅBEN kan ikke bruge sin effekt på alle missionerne i denne udvidelse, og den kan fort-
sat ikke bruge sin effekt på KÅLSOMMERFUGL-missionen. I de tilfælde hvor SØRGEKÅBEN ikke
kan bruge sin effekt på missionskortet vil det fremgå på missionskortet.
 
”8 forskellige sommerfugle” 
For at opfylde dette missionskort skal en spiller have otte forskellige sommerfugle i spil.
SØRGEKÅBEN kan ikke bruge sin effekt til denne mission, men den må gerne indgå i regnskabet
som én af de otte sommerfugle.

”4 ens sommerfugle”
For at opfylde denne mission skal en spiller have fire GRÆSRANDØJE eller fire CITRONSOMMER-
FUGL eller fire ALMINDELIG BLÅFUGL. Man skal således have fire af én af disse sommerfugle,
for at leve op til missionen. Bemærk dog at SØRGEKÅBENS effekt gerne må bruges i forhold til
denne mission.

”Tre truede sommerfugle”
For at opfylde denne mission, skal en spiller have tre truede sommerfugle i spil. Det kan være
hvilken som helst kombination af truede sommerfugle. Man kan for eksempel godt have to
FRANSK BREDPANDE og én SORTPLETTET BLÅFUGL. SØRGEKÅBEN kan ikke bruge sin effekt på
denne mission. Følgende sommerfugle er truede: FRANSK BREDPANDE, HEDEPLETVINGE,
SORTPLETTET BLÅFUGL og SORTPLETTET BREDPANDE.

”STEGBREDPANDE-KÅLSOMMERFUGL-IRIS-TIDSELSOMMERFUGL” 
Denne mission har ingen særregler og opfattes på alle måder som en af grundspillets ”alminde-
lige missioner”.
SØRGEKÅBEN kan derfor også bruge sin effekt på denne mission.
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